PSALMUS L.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS L.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

In finem, Psalmus David, cum venit ad eum Nathan propheta, quando introivit ad Bethsabæe.

Titulus docet qua occasione compositus fuerit Psalmus iste a Davide; historia vero fusius narratur lib. II Reg. cap. xi: Summa historia hæc est. David ex palatio suo vidit mulierem formosissimam, nomine Bethsabæe, se lavantem. Captus amore, a'ulterium cum ea commisit. Quod ut facilius celaretur, maritum ejus Uriam neci dedit: sic vidam conjugio silii' copulavit, et filium ex ea suscepit. Postea Dei monitu venit Nathan propheta ad Davidem, eumque de perpetrato flagitio et cæde corripuit. David in se: reversus penitentiam serio egit, atque hunc Psalmum, in quo peccatum suum dellet, ea occasione composuit. Sensus igitur tituli hic est: « Psalmus in finem » usque mundi canendus, quem David composuit, « quando venit ad eum Nathan propheta, » qui tunc ad eum increpandum venit, « quando intravit » idem David « ad Bethsabæam, » uxorem Uriæ, atque adulterium cum ea perpetravit. Ad hunc titulum pauca quedam annotanda videntur circa personas, quæ in eo nominantur, videlicet Davidem, Nathan et Bethsabæam. *Primo*, peccatum Davidis iustis hominibus magnum timorem incutere posse: si enim tantus amicus Dei tam facile corruit, quis non timebit casum? *Secundo*, ejusdem Davidis penitentiam omnibus peccatoribus spem salutis adferre; peccatum enim ejus omni ex parte gravissimum fuit, et tamen per veram penitentiam facile invenit indulgentiam. *Tertio*, Nathan fuisse quidem prophetam, sed Davide inferiorum non solum dono prophetiæ, sed etiam potestate, sapientia aliisque donis Dei; et tamen placuisse Deo, ut is Davidem corripere, et ad penitentiam adduceret. Quo exemplo admonentur homines magni, ut non contemnunt ministros verbi Dei, sed ad eos audientes accedant, etiam si ipsi forte sapientiores et majores illis. *Quarto*, hinc cognosci quantum malorum causa sit pulchritudo mulieris cum imprudentia et facilitate conjuncta. Si enim Bethsabæa mulier speciosissima in loco, unde videri posset, corpus suum non nudasset, aut non tanta facilitate Davidi censerisset, certe vir tantus in tam gravi scelera non cecidisset. *Quinto*, Nathan non intrasse ad monendum Davidem statim post ingressum ejus ad Bethsabæam, ut titulus indicat videtur, sed multo postea; jam enim natus erat filius Davidi ex Bethsabæa, quando venit Nathan. Itaque quod dicitur in titulo, intelligitur potius de occasione quam de tempore, et sensus est Psalmum scriptum esse, quando Nathan intravit ad Davidem ex occasione, qua intraverat David ad alienam conjugem, nomine Bethsabæam.